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Retro nurkowie testują Holonura
Ekipa Muzeum Wału Pomorskiego w Wałczu zdobyła kolejny ciekawy eksponat. To rodzimej produkcji podwodny skuter 
z 1993 roku. W pełni sprawny i już testowany w jeziorze Raduń.

REKLAMA

To jeden z niewielu (a być może jedyny zu-

pełnie sprawny w stu procentach) oryginalny 
skuter podwodny Holonur produkcji polskiej 
z 1993 roku. Produkt Zakładu Techniki Głę-

binowej Politechniki Gdańskiej o nazwie 
Holonur przez wiele lat był na etatowym wy-

posażeniu Grupy Specjalnej Płetwonurków 
- Formozy. Właściwie to dla polskich płetwo-

nurków specjalnych został stworzony.
- Nurkowanie ze skuterem w obecnych cza-

sach nie jest niczym szczególnym - opowia-

da Wojciech Olek z MWP. - Bez problemu 
możemy kupić skuter mniej lub bardziej pro-

fesjonalny. Do podstawowego wyposażenia 
nurka zaliczyć możemy maskę, fajkę, nóż i 
właśnie skuter. Pozostały ekwipunek w za-

leżności od rodzaju ekspedycji jest dobierany 
w miarę potrzeb. Skutery podwodne są dziś 

wykorzystywane głównie przez środowisko 
cywilne, ale należy pamiętać, że powstawa-

ły z myślą o nurkach sił specjalnych. Nur-
kujący saper skrycie i szybko miał podłożyć 
ładunek wybuchowy pod okręt z przeciwnej 
„drużyny” albo komandos używając sprzętu 
nurkowego bez wysiłku miał zaskoczyć prze-

ciwnika.
Holonura wcześniej nikt nie testował  w je-

ziorze Raduń. Retro nurkowie z MWP są 
pierwszymi, którzy się tego podjęli. Warto 
też dodać, że  jest to jeden z dwóch spraw-

nych aparatów, które dotrwały do dziś.
Nadmieńmy, że załoga Muzeum Wału Po-

morskiego niedawno z powodzeniem testo-

wała Foki - zabytkowe skafandry, w których 
od lat nikt nie nurkuje.

mk
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Felieton

Kamienne

 uczucia

Uzmysłowiłam sobie kilka dni 
temu, że konieczna będzie zmia-
na kilku polskich związków fra-
zeologicznych, wyrażeń i powie-
dzeń. Stare stały się niekatulane. 
To przede wszystkim: „Być twar-
dym jak kamień” i „Mieć serce 
z kamienia”. Ostatnie wydarzenia 
w Warszawie pokazały, że kamie-
nie mają nie tylko miękkie serca, 
ale także wyższe uczucia. Uczu-
cia, które można obrazić. W jaki 

sposób? Wieszając na nich tę-
czowe flagi. 
To co stało się w stolicy budzi 
we mnie głęboki protest. Protest 
wobec dalszego odbierania praw, 
dręczenia, obrażania, wytykania 
palcami i stosowania przemocy 
wobec środowiska LGBT. Śro-
dowiska, które nigdy nie miało 
(i wszystko na to wskazuje, że 
długo mieć nie będzie) równych 
praw. Polakom mało już okazy-
wania pogardy, wstrętu i niechęci 
osobom o innych preferencjach 
seksualnych. Oni chcą ich teraz 
usuwać (!), stąd powstanie stref 
wolnych od LGBT. 
W proteście aktywistki powiesiły 
na kilku warszawskich pomni-
kach tęczowe flagi i podniósł się 
raban, którego skali nikt się nie 
spodziewał i który pociągnął za 
sobą dalszą eskalację przemo-
cy i pogardy. Wszystko to dzieje 
się za przyzwoleniem, żeby nie 
powiedzieć błogosławieństwem, 
władz. 
Warszawska policja napisała: 
„W związku z obrazą uczuć re-
ligijnych i znieważeniem war-

szawskich pomników, stołeczni 
policjanci do sprawy zatrzymali 
pierwsze osoby podejrzane”. Wy-
tłumaczcie mi, bo padnę trupem, 
jakie (i czyje) uczucia mogło obra-
zić powieszenie tęczowej flagi na 
pomniku? Polską można, tęczo-
wej już nie? Nie chodziło przecież 
o flagę III Rzeszy. Myślę, że ta ze 
swastyką byłaby mniej oburzają-
ca niż tęczowa, w końcu hajlo-
wanie w wykonaniu narodowców 
i organizowanie urodzin Hitlera 
nie spotkało się z takim zain-
teresowaniem służb. Czy taka 
histeria nastąpiła po tym, gdy 
króla Zygmunta na pomniku przy-
strojono w szalik Legii? Gdański 
Neptun wiele razy ubierany był 
w koszulki z napisem Konstytu-
cja. Duża liczba pomników w ca-
łym kraju w ostatnim czasie „nosi-
ła” maseczki ochronne. I co? Nic? 
Bo pomniki nie zostały w żaden 
sposób zniszczone, uszkodzone, 
obrzucone nieczystościami, po-
malowane. Jak tak dalej pójdzie 
i dalej będziemy brnąć w tę gro-
teskową, homofobiczną histerię, 
dojdzie do aresztowania dzieci, 

które znieważą tęczą kartkę pa-
pieru. A jeszcze jak się okaże, że 
ta kartka została wyprodukowana 
z brzozy, od razu kula w łeb. 
Czy ktoś się kiedyś zastanowił, 
skąd się ta tęcza w ogóle wzię-
ła i co symbolizuje? W swoim 
pierwotnym kształcie oznacza 
(oprócz seksualności) także sztu-
kę, harmonię, naturę i ukojenie. 
Co w niej jest więc takiego złe-
go? Co w tym złego, że aktywist-
ki LGBT chciały zwrócić uwagę, 
że Warszawa należy również do 
nich, że są Polkami, warszawian-
kami i poprzez wywieszenie swo-
jego symbolu - flagi, którą cenią 
i którą uważają za coś dobrego, 
wartościowego, chcą się również 
wpisać w to miasto? Upomniały 
się o swoje miejsce w społeczeń-
stwie. Miejsce, które się im nale-
ży. 
Wybór był nieprzypadkowy - pa-
dło między innymi na warszaw-
ską Syrenkę, która ma twarz 
uczestniczki postania warszaw-
skiego Krystyny Krahelskiej. 
A czym było powstanie, jeśli 
nie protestem przeciwko prze-

mocy? Rozumiem, że skoro 
Polaków razi tęczowa flaga, 
może również razić zestawie-
nie powstania z tęczą. Śpie-
szę więc z wyjaśnieniem, że 
uczestniczki powstania Wanda 
Traczyk-Stawska i Anna Przed-
pełska-Trzeciakowska w spocie 
„Protestujemy, bo pamiętamy” 
mówią dobitnie, że przeciw-
stawiają się wszelkim formom 
wykluczenia, w tym atakom na 
osoby LGBT. Warto obejrzeć. 
I pomyśleć. Bo cała ta nagon-
ka wygląda tak, jakby nam nie 
przeszkadzała tęcza, tylko lu-
dzie, dla których jest symbolem. 
PS Bardzo mnie interesuje, 
gdzie był prezydent Warsza-
wy Rafał Trzaskowski, kiedy 
policja brutalnie aresztowała 
uczestników piątkowej, pokojo-
wej demonstracji i tych, którzy 
tamtędy po prostu przechodzili? 
O prezydenta (nie) wszystkich 
Polaków i jego tolerancyjną cór-
kę nie będę nawet pytać. 

Zuzanna 

Błaszczyk-Koniecko

Budujmy 

otwartą społeczność
Marszałek Olgierd Geblewicz spotkał się 11 sierpnia dziś z przedstawicielami środo-

wisk LGBT na Pomorzu Zachodnim.
- Powiedzieć, że to oburzające, to 
nic nie powiedzieć. Z wydarzeniami, 
które rozegrały się na Krakowskim 
Przedmieściu, w wyniku wielotygo-

dniowej nagonki na środowiska LGBT 
+, trudno sobie poradzić w wymiarze 
zwykłego człowieczeństwa. Na Po-

morzu Zachodnim wszyscy jesteśmy 
równi i będziemy działać, aby do na-

gonek na mniejszości, aktów niszcze-

nia ich godności nigdy nie dochodziło 
- stwierdził marszałek województwa 
zachodniopomorskiego Olgierd Ge-

blewicz. 
Podczas spotkania padły propozy-

cje wspólnych przedsięwzięć, które 
pomogą w budowie na Pomorzu Za-

chodnim społeczności otwartej, gdzie 
zasady równości i szacunku do innych 
nie są tylko pustymi hasłami. 
- Dzielenie Polaków i wyznaczanie 
kolejnego wroga jest świadomą strate-

gią i polityką obecnego obozu władzy. 

Nie mam wątpliwości, że jedną z ko-

lejnych grup, której przypisana zosta-

nie podobna rola, będą samorządowcy 
- mówił marszałek. - Widzimy coraz 
bardziej agresywną retorykę polity-

ków PiS, którzy ludzi traktują instru-

mentalnie, budząc zrozumiałe emocje 
po obu stronach celowo wzniesionej 
barykady. 
Zdaniem Moniki „Pacyfki” Tichy, 
prezesa szczecińskiego Stowarzysze-

nia Lambda, największym problemem 
w budowaniu postaw wzajemnej ak-

ceptacji jest docieranie do zwykłych 
ludzi i uświadamianie im, że stereoty-

py w postrzeganiu osób LGBT + pro-

wadzą do całkowicie zafałszowanego 
obrazu tych środowisk. Obrazu, który 
wpływa na relacje w rodzinach, w śro-

dowiskach rówieśniczych i zawodo-

wych. Według ogólnopolskich badań 
aż 70 proc. młodych nieheteronorma-

tywnych ludzi ma myśli samobójcze, 

tylko co ósmy ojciec i co czwarta 
matka akceptują odmienną orientację 
seksualną swoich dzieci. Zauważalna 
staje się tendencja do wyjazdu za gra-

nicę osób zaangażowanych w działa-

nia społeczne na rzecz osób LGBT + 
po kolejnych wyborach, poprzedzo-

nych agresywnymi hasłami wybor-
czymi wycelowanymi przeciwko „tę-

czowym” środowiskom. Organizacje 
pozarządowe są stopniowo odcinane 
od środków, które umożliwiają im 
działalność. 
- Budowanie społeczeństwa otwar-
tego, miejsca, gdzie panuje dobra 
atmosfera do życia dla wszystkich 
mieszkańców bez względu na to, jak 
bardzo się od siebie różnią, okazuje 
się trudniejszym zadaniem niż budowa 
drugiej linii kolejowej, obiektu kultury 
czy szpitali, co stawialiśmy dotych-

czas za swój główny samorządowy cel 
- zauważył Olgierd Geblewicz. - Ale 

to jest właśnie jedno z podstawowych 
zadań samorządu województwa, aby 
budować tolerancyjną zachodniopo-

morską wspólnotę.
Podczas spotkania ustalono, że przy 
Zachodniopomorskiej Radzie Działal-
ności Pożytku Publicznego powołany 
zostanie specjalny zespół, który zaj-
mie się problematyką LGBT +. W jego 
skład wejdą m.in. osoby wskazane 
przez organizacje, które od dawna 
działają w tej sferze. Efektem ich pra-

cy będzie zaplanowanie konkretnych 
działań wraz z budżetem niezbędnym 
do ich realizacji. Dotyczy to nie tyl-
ko najbliższego czasu, ale ujęcia tych 

kwestii jako stałych elementów pracy 
samorządu województwa. 
Wkrótce zostaną też zorganizowane 
spotkania samorządowców z osobami 
LGBT +. Na początek to urzędnicy 
poznają ludzi, którzy w doniesieniach 
prawicowych mediów są demonizo-

wani i obrażani. 
- Możliwość zadania pytań, spokoj-
nej rozmowy i zdobycia rzetelnej 
wiedzy, to w czasie, gdy najgłośniej 
wybrzmiewa mowa nienawiści, jedna 
z najważniejszych wartości dla każde-

go myślącego człowieka - uważa Ol-
gierd Geblewicz.

Oprac. z
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Zachowek-co to takiego?
W dzisiejszym artykule o instytucji zachowku, czyli świadczenia należnego spadkobiercom 
ustawowym w przypadku ich pominięcia do spadku przez spadkodawcę.

Istota
Kwestię zachowku reguluje Ko-
deks cywilny. Zachowek to insty-
tucja, która zapewnia zstępnym, 
małżonkowi oraz rodzicom spad-
kodawcy, którzy byliby powołani do 
spadku z ustawy w przypadku ich 
pominięcia (w testamencie) należ-
ne świadczenie.  
Świadczenie to wynosi dwie trze-
cie wartości udziału spadkowego, 
który by przypadał przy dziedzi-
czeniu ustawowym w odniesieniu 
do spadkobierców niezdolnych do 
pracy albo małoletnich,  w innych 
zaś wypadkach – połowę wartości 
tego udziału.
Zachowek jest zwykłym świadcze-
nie pieniężnym, które przysługuje 
w przypadku, gdy uprawniony nie 
otrzymał należnego mu zachowku 
bądź w postaci uczynionej przez 
spadkodawcę darowizny, bądź 
w postaci powołania do spadku, 
bądź w postaci zapisu. W takim 
przypadku pominiętemu spadko-

biercy ustawowemu przysługuje 
przeciwko spadkobiercy roszczenie 
o zapłatę sumy pieniężnej potrzeb-
nej do pokrycia zachowku albo do 
jego uzupełnienia.
Roszczenia uprawnionego z tytułu 
zachowku oraz roszczenia spad-
kobierców o zmniejszenie zapisów 
zwykłych i poleceń przedawniają się 
z upływem lat pięciu od ogłoszenia 
testamentu.

Co doliczać?
Dla wyliczenia zachowku istnie-
ją określone zasady doliczania do 
spadku kwot darowizn- i tak przy 
obliczaniu zachowku nie dolicza się 
do spadku drobnych darowizn, zwy-
czajowo w danych stosunkach przy-
jętych (darowizny takie nie będą 
powodować konieczności zapłaty 
zachowku). Ponadto zachowku nie 
będzie płacić osoba, która otrzyma-
ła większą darowizną przed dziesię-
cioma laty od śmierci spadkobiercy, 
chyba, że darowizna ta  została 

dokonana na rzecz spadkobier-
cy- w takim przypadku darowizna 
zawsze będzie uwzględniana przy 
wyliczeniu zachowku.

Wydziedziczenie?
Spadkodawca może w testamen-
cie pozbawić zstępnych, małżonka 
i rodziców zachowku (wydziedzi-
czenie), jeżeli uprawniony do za-
chowku:
1) wbrew woli spadkodawcy po-
stępuje uporczywie w sposób 
sprzeczny z zasadami współżycia 
społecznego;
2) dopuścił się względem spadko-
dawcy albo jednej z najbliższych 
mu osób umyślnego przestępstwa 
przeciwko życiu, zdrowiu lub wol-
ności albo rażącej obrazy czci;
3) uporczywie nie dopełnia wzglę-
dem spadkodawcy obowiązków 
rodzinnych.
Przyczyna wydziedziczenia upraw-
nionego do zachowku powinna 
wynikać z treści testamentu- w te-
stamencie trzeba więc przywołać 
dokładnie podstawy do wydzie-
dziczenia. Ponadto spadkodawca 
musi pamiętać, że nie może on 
wydziedziczyć uprawnionego do 
zachowku, jeżeli mu przebaczył. 
Za każdym razem warto jednak 
zastanowić się nad skorzystaniem 
z instytucji wydziedziczenia, bo-
wiem zstępni wydziedziczonego 
zstępnego (dzieci wydziedziczo-
nych spadkobierców) są uprawnie-
ni do zachowku, chociażby przeżyli 
oni spadkodawcę.

radca prawny 
Piotr Machyński

machynski.kancelaria@gmail.com
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Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz 
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca. 
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Emerytka szuka pracy jako pracownik biurowy lub do opieki nad 
dziećmi i osobami starszymi.
Tel. 513 286 112 lub 798 969 163

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Przyjmę do pracy w barze
Tel. 505 010 339

• „VICTORIA CYMES” Sp. z o.o. w Wałczu
zatrudni pracowników produkcji i operatora 
wózka widłowego.
Tel. 609 307 311

• Zatrudnię do składania i montażu mebli 
z doświadczeniem. 
Tel. 608 416 900

• Zatrudnię do prac remontowych mieszkań, na umowę. 
Tel. 694 159 907

• Samotną starszą osobę przyjmę do opieki nad starszą panią. 
Tel. 796 754 241 lub 603 388 603

• Praca dla pozycjonera stron www - płatny staż z dużą szansą na stałe 
zatrudnienie. Szukamy osoby ambitnej, która chce się uczyć i rozwijać. 
Kontakt: Jacek@e-hermer.pl , tel. 48 531 004 661

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam działkę budowlaną 521m2+ działkę ogrodniczą 2900m2. 
Nowe Morzyce. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu. 
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja. 
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną 
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Lokal do wynajęcia 40m2 w Centrum Wałcz.
Tel. 602 255 827

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2.
- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro 
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Zamienię mieszkanie 2 pokojowe w kamienicy IIIp. 
na 2 pokojowe w bloku. Może być zadłużone.
Tel. 501 160 263

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki. 
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym 
Mieście. 
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro,
3 pokoje, 2 balkony. 
Tel. 603 849 249

• Wynajmę mieszkanie na Dolnym Mieście lub w najbliższej okolicy, 
najchętniej w rejonie Alei Zdobywców Wału Pomorskiego, maksymalnie 
I piętro. 
Tel. 606 380 057

• Sprzedam działkę budowlaną 1585m. z warunkami do zabudowy, 
wjazd z drogi asfaltowej w Przybkowie gmina Wałcz, 
Tel. +44 786 424 74 19

• Kupię działkę budowlaną, najchętniej Morzyce.
Tel. 733 303 955

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927  771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż blaszany 
w Wałczu. 
Tel. 603 576 812

• Sprzedam tanio 2 mieszkania. Dom po remoncie 80m2, CO nowe oraz 
domek letniskowy 35m2. Poza Wałczem.
Tel. 721 789 178

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. Posesja ogrodzona. 
Wypoczynek dla rodziny. 
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Do wynajęcia mieszkania 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120

• Sprzedam mieszkanie w bloku, w centrum Wałcza. 
Tel. 608 082 035

• Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną 4800 m2, Wierzchowo 
Złocienieckie. 
Cena: 25 000 zł
Tel. 695 496 197

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. Gotówka. 
Tel. 609 002 462

• Sprzedam mieszkanie z garażem, blok Królowej Jadwigi 16, 
I piętro, 4 pokoje, 56 m2. 
Tel. 731 607 962

• Do wynajęcia mieszkanie, 2-pok, umeblowane, 49 m2. 
Tel. 697 118 216

• Garaż do wynajęcia na osiedlu Chopina. 
Tel. 601 478 279

• Zamienię mieszkanie 3 pokojowe, II piętro, po remoncie na parter. 
Tel. 669 444 690

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe w dobrym stanie 
od zaraz. 
Tel. 695 576 198

- - RÓŻNE - - 
• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim. 
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz. 
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz. 
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, 
kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. Zadzwoń i umów się na 
wycenę. 
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny. 
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka 
z własnej hodowli. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r. 
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143. 
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor. 
Tel. 691 793 005

• Sprzedam grzejniki żeliwne.
Tel. 604 927 771

• Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 504 160 153

REKLAMA
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Sesja z kłopotami
Podczas prowadzonej on-line XVI sesji Rady Powiatu były kłopoty na łączach i często 
nie można było zrozumieć tego, co radni mówią. Radni przyjęli dużą liczbę informacji 
i sprawozdań, dyrektor Sanepidu omówiła ogólną sytuację w powiecie związaną z Co-

vid -19, powrócił także temat zmian osobowych w komisjach.

REKLAMA

W obradach 6 sierpnia uczestniczyło 
16 z 17 radnych oraz kierownictwo 
Starostwa z Bogdanem Wankiewi-
czem na czele. Same obrady toczyły 
się z kłopotami, było słabo słychać 
a do tego niektórzy radni nie wyłą-

czali mikrofonów i można było mię-

dzy innymi usłyszeć jak jeden z nich 
dyskutuje z kimś spoza kadru na temat 
garażu. Trzeba było zarządzić prze-

rwę, aby poprawić jakość dźwięku. 
Zresztą podobne problemy zdarzały 
się co jakiś czas.
Po przyjęciu porządku obrad oraz 
protokołów z trzech poprzednich sesji 
przystąpiono  do dyskusji o pracy Za-

rządu w okresie międzysesyjnym.
Roman Wiśniewski pytał między 
innymi o stan powiatowej oświaty, 
wysokość dodatków funkcyjnych dla 
dyrektorów szkół oraz o program do-

tyczący imigrantów.
- Dodatki zostały przyznane za dobrą 
pracę - mówił starosta B. Wankiewicz. 
- Sprawa imigrantów jest nieaktualna, 
ponieważ wszystkie sprawy w związ-

ku z pandemią zostały wstrzymane.
- W lutym wraz z dyrektorami szkół 

przygotowujemy się do nowego roku 
szkolnego - dodała wicestarosta Jo-

lanta Wegner. - Oceniamy również 
informację dotyczącą sytuacji szkół. 
Chodzi głównie o liczbę uczniów, 
oddziałów i etatów nauczycieli oraz 
zatrudnienia administracji i obsłu-

gi. Porównaliśmy rok 2018/19 z ro-

kiem 2019/20. Zwiększyła się liczba 
uczniów i oddziałów, a przy takiej sa-

mej liczbie nauczycieli wzrosła liczba 
nadgodzin.
- Jakie dodatkowe środki finansowe 
napłynęły do powiatu w ramach po-

mocy rządowej, kto z nich skorzystał 
i czy są jakieś podmioty, które zostały 
pominięte? - pytał Jerzy Goszczyń-

ski. - Chodzi o łączną kwotę, jaka do 
powiatu napłynęła. Proszę również 
o informację o oszczędnościach na 
inwestycjach drogowych oraz o stan 
inwestycji na Al. Tysiąclecia w Wał-
czu. Projekt dotyczący imigrantów 
jest nieaktualny, lecz w każdej chwi-
li może stać się realny i dlatego chcę 
się z nim zapoznać. Ponadto niedo-

bór planów w zakresie wynagrodzeń 
w pierwszym kwartale 2020 r. w szko-

łach prowadzonych przez powiat wy-

nosi 3 266 000 złotych. Zarząd przy-

jął taką informację, proszę o więcej 
szczegółów.
Skarbnik poinformował, że niedo-

bór w zakresie wynagrodzeń wynika 
z różnicy pomiędzy subwencją oświa-

tową a wydatkami na oświatę i różni-
cę powiat będzie musiał pokryć z wła-

snych środków. Na pozostałe pytania 
radny otrzyma odpowiedź na piśmie.  
Później radni przyjęli szereg infor-
macji i sprawozdań. Przy informacji 
o stanie bezpieczeństwa sanitarnego 
na terenie powiatu radni pytali o ogól-
ną sytuację związaną z pandemią.
- Wzrosła liczba stwierdzonych po-

zytywnych przypadków zakażeń 
koronawirusem - mówiła dyrektor 
PSSE Anna Krysztofiak. - Aktualnie 
21 osób jest zakażonych. W Wałczu 
i gminie Wałcz w izolacji domowej 
przebywają po 3 osoby. W gminie 
Wałcz - pani dyrektor miała chyba na 
myśli gminę Człopa - 10 osób prze-

bywa w izolacji domowej, 4 cięższe 
przypadki są hospitalizowane. W gmi-
nie Tuczno 1 przypadek to izolacja 

domowa. W kwarantannie na terenie 
powiatu przebywa 211 osób, w tym 
34 w związku z powrotem zza grani-
cy. W nadzorze epidemiologicznych 
znajdują się 42 osoby. Od początku 
epidemii w powiecie zachorowało 25 
osób. Pod obserwacją mamy 9 ognisk 
zakażeń w Wałczu i na terenie powia-

tu. Za naruszenie obowiązku przeby-

wania na kwarantannie nałożono oko-

ło 30 tysięcy złotych kar.
Później ponownie radni przyjęli sze-

reg sprawozdań i informacji. Dłużej 
zatrzymali się nad wnioskiem Ro-

mana Wiśniewskiego nad zmianami 
w składzie Komisji Budżetu oraz 
Komisji Edukacji i Spraw Społecz-

nych i włączeniem jego osoby do ich 
składu.
- Ten serial trwa, ja swoje wnioski 
będę powtarzał do skutku lub do koń-

ca kadencji - mówił R. Wiśniewski. - 
Złożyłem wnioski o przyjęcie mnie do 
dwóch komisji, a projekt uchwały już 

przedstawia negatywne stanowisko 
Rady. Dlaczego?
- Zachodzi tu wyjątkowa sytuacja, 
gdy radny chce pracować więcej, 
a mu się to uniemożliwia - mówił 
J. Goszczyński. - Wydaje się, że 
widząc aktywność pana Romana 
Wiśniewskiego powinniśmy zasta-

nowić się nad zmianami w statucie 
o liczbie osób zasiadających w ko-

misjach, aby umożliwić radnemu 
pracę.
- Państwo doskonale wiecie, jaka 
powinna być kolejność rozpatry-

wania tej sprawy - tłumaczył prze-

wodniczący Bogdan Białas. - Naj-
pierw należy zmienić obowiązującą 
uchwałę i aby ją zmienić, ktoś musi 
złożyć stosowny wniosek. Taki 
wniosek może złożyć klub, do któ-

rego należy radny Wiśniewski.
Radni wniosek odrzucili większo-

ścią głosów.
piotr

Udane wakacje 
to bezpieczne wakacje

We wtorek wałeccy dzielnicowi roz-

mawiali z wypoczywającymi nad 
wodą najmłodszymi plażowiczami i 
ich opiekunami. Asp. Maciej Rajewski 
i mł. asp. Łukasz Szwerkolt zachęcali 
do zakładania dzieciom opasek z nu-

merem telefonu, które wręczali pod-

czas spotkania. Opaski są przydatne 
zwłaszcza na dużych kąpieliskach, 

gdzie w zabawie maluch może się zbyt 
oddalić od opiekuna a w tłumie łatwo 
stracić orientację. Policjanci spraw-

dzali także u  najmłodszych znajomość 
telefonów alarmowych. Dzieci dostały 
opaski i dmuchane piłki a ratownicy 
WOPR i dorośli ustniki do udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej. 

Oprac. z
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Wychowawczyni w przed-

szkolu, podczas rutynowego, 
okresowego zebrania, zwraca 
się do rodziców.
Ja tam nie wnikam, czym się 
państwo zajmują w weekendy, 
ale w poniedziałek, podczas 
śniadania,
wszystkie dzieci stukają się 
kubeczkami z mlekiem.

Rodzina za stołem. Trwa 
niedzielny obiad. Syn, najwy-

raźniej bez apetytu, gmera 
widelcem po talerzu. Ojciec: 
- Jedz, jedz !. Bo ci siusiak nie 
urośnie !
Żona: - Daj dzieciakowi spokój 
!.  Sam byś lepiej jadł !.

- Ewuniu, ta sukienka kosz-

towała majątek, dlaczego ją 
kupiłaś ?
- Diabeł mnie skusił, szepcząc 
do ucha: kup ją,…  kup ją, 
- Wyglądasz w niej świetnie!
- Nie mogłaś mu rozkazać, 
żeby odszedł ?
- Rozkazałam.
- I co?
 - Powiedział, że z daleka wy-

glądam w niej jeszcze lepiej ?.

Nauczyciel prezentuje dzie-

ciom obrazki zwierząt i pyta, 
jak zwierzęta się nazywają.
To jest kot – mówi Małgosia.
– Bardzo dobrze. A to? 
– To jest piesek – odpowiada 
Krzyś. 
– Świetnie. A to? – pyta 
nauczyciel Jasia, prezentując 
zdjęcie niedźwiedzia. Jasio 
milczy. Nauczyciel postanawia 
zażartować: 
– Być może mamusia tak cza-

sem nazywa tatusia. 
– Nienasycony buhaj?.

Wyjazd za wyjazdem
Aż 32 razy interweniowali strażacy powiatu wałeckiego w minioną niedzielę i poniedziałek (9-10 bm.). Większość zdarzeń (21 
przypadków) dotyczyła usuwania wiatrołomów z dróg. Do poważniejszych interwencji strażacy zaliczyli częściowe zerwanie dachu 
w Witankowie; powalone drzewo na zaparkowane samochody przy ul. Wojska Polskiego w Wałczu oraz wypadek na skrzyżowaniu 
w okolicach Dębołęki.
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Wałeckie 
Centrum Kultury 

Kino na poduszkach piątek, g.21:00 
- Amfiteatr ( wstęp wolny) 
14 sierpnia „Niezatapialni” 
- spotkanie z Krzysztofem 

Marszewskim
21 sierpnia „Ból i blask” 

- spotkanie z Alicją Morawską-Rubczak
28 sierpnia   „80 milionów” 

- spotkanie z Haliną Kuch

Letnia Akademia Sztuk niedziela, 
g.11:00

- Promenada jeziora Raduń 
( wstęp wolny) 

16 sierpnia 
Poranek kwitnących serc 

- warsztaty plastyczne 
z Malwiną Babiracką
23 sierpnia Street art 

- break dance,muzyka, graffiti, 
warsztaty z Pawłem Klakiem

Środeczek , g.16:00 
- Skwer przy WCK (wstęp wolny) 

19 sierpnia 
„Wehikuł kreatywności” 
i „WYmiennik- uwolnij 

swoją garderobę”
26 sierpnia 

„Barwy zmysłów” i Teatr Inaczej 
czyta dzieciom

29 sierpnia g.11:00 i 13:00 
- sala widowiskowa WCK 

Teatr Rodzinny -,,Kuuki” Art Fraction 
Foundation, spektakl dla rodzin z 

dziećmi w wieku 
od 3 miesięcy do 2 lat, 
bilety 10 zł od osoby

29 sierpnia. g.14:00 
- Promenada jeziora Raduń 

( wstęp wolny) 
ZAKOŃCZENIE LATA- Z MIŁOŚCI DO 

WAŁCZA wraz z obchodami 75-LECIA 
POMORZA ZACHODNIEGO 

30 sierpnia. g,11:00 
- Hol WCK (wstęp wolny)

 „WSZYSTKO, CO KOCHAM”- otwarcie 
galerii sztuki i rękodzieła w WCK 

Terminarz 
Kina Tęcza

07-13.08.2020 r. 
godz. 17:45 

Wiking i magiczny miecz

07-13.08.2020 r.
 godz. 20:00 

Furie

Piknik dla Marty
Dzięki ogromnej hojności sponsorów Magdalena Świątkowska, Iwona Brożek i Młodzi Wałcza zorganizowali w ostat-
nią sobotę piknik charytatywny, z którego dochód zostanie przeznaczony na leczenie wałczanki Marty Chwalińskiej.

Wśród atrakcji była m.in. wioska rycerska, w której można było pograć w śre-

dniowieczne gry planszowe, było też malowanie twarzy i loterie z wartościo-

wymi nagrodami, w których każdy los wygrywał. Nie mogło zabraknąć stoisk 
gastronomicznych z kawą, ciastem, pierogami i chlebem ze smalcem. 
- To nie jest pierwsza impreza charytatywna, którą organizuję. Tak już mam, że 
jak się komuś dzieje krzywda, nie potrafię przejść obok obojętnie - opowiada 
radna Magdalena Świątkowska. - Zwróciła się do mnie Iwona Brożek, do któ-

rej z kolei przyszła z prośbą o pomoc córka pani Marty. Skierowała ją do mnie 
i od razu zaczęłyśmy działać. W pomoc włączyła się także radna Katarzyna 
Wilczyńska. 
Przy organizacji pikniku pracowali ponadto młodzi wolontariusze - przyjaciele 
córki pani Marty, którzy malowali buzie, piekli i sprzedawali ciasta oraz watę 
cukrową. 
- Chciałabym serdecznie podziękować sponsorom, bez których ta impreza 
nie mogłaby się odbyć. To Centrum Ksero Michała Śmista, sklep interneto-

wy www. dobraherbatka.pl, firma Gastronomik Dariusza Zycha, firmy Kle-

kot i Bodnar, pani Grażyna Salczyńska z budki z nabiałem na ryneczku, sklep 
motoryzacyjny A.Z. Zupnik, ZUK Stolarski, restauracja wałecka, burmistrz 
Maciej Żebrowski, wiceburmistrz Adam Biernacki, którzy przekazali swoje 
prywatne pieniądze oraz ludzie o dobrych sercach, których nie jestem w stanie 
wymienić - dziękuje M. Świątkowska. 
Podczas pikniku udało się zebrać dokładnie 3111,41 zł. 
***

Pomysłodawczynią zbiórki pieniędzy za pośrednictwem Fundacji Złotowian-

ka i portalu Pomagam.pl jest córka Marty Chwalińskiej, 22-letnia Aleksandra 
Nowosielska. 
- Kocham mamę nad życie i zrobię wszystko, żeby ją ratować - wyznaje z łza-

mi w oczach. - Moja mama to wspaniała, dobra, ciepła i serdeczna osoba, jest 
bardzo młoda, ma dopiero 38 lat i trzy córki, które bardzo jej potrzebują. Jest 
też babcią małej dziewczynki, którą bardzo kocha i którą chciałaby pomóc 
wychować. 
Pierwsza diagnoza - czerniak z przerzutami na węzły chłonne ręki - pojawiła 
się 6 lat temu, pani Marta przeszła operacje i 5 lat po niej żyła z nadzieją, że 
choroba nie wróci. Niestety wróciła ze zdwojoną siłą. Na wizycie kontrolnej 
pół roku temu usłyszała, że czerniak się rozsiał. Była leczona w Bydgoszczy, 
ale tam nie dawano jej już nadziei. Przerzuty objęły płuca, nadnercze, trzustkę 
i tkanki miękkie. Pojawiły się guzy w okolicy żołądka, są zmiany na węzłach 
chłonnych. 
- Lekarze w Bydgoszczy powiedzieli, że choroba jest w takim stadium zaawan-

sowania, że nie ma sensu jej leczyć. My się jednak tak łatwo nie poddajemy. 
Zaczęłyśmy szukać dalej i w końcu udało się ją umówić na wizytę do najlep-

szego specjalisty w tej dziedzinie, do doktora Rutkowskiego w Warszawie. Za-

proponował udział w leczeniu klinicznym niwolumabem, do programu dostało 

się tylko 25 pacjentów z całej Polski - opowiada A. Nowosielska. - Jesteśmy 
wdzięczne za tę szansę. Sami lekarze mówią, że mamy przypadek jest dziwny, 
odporny na chemię i naświetlania a przerzuty pojawiają się w bardzo szybkim 
tempie. Takie światełko w tunelu, kiedy nie dawano nam nadziei, było nam 
bardzo potrzebne. 
Pani Marta jest już po pierwszym wlewie, czuje się źle, w domu zbiera siły na 
kolejny. Leczenie będzie trwało długo i będzie kosztowne, chociaż rodzina nie 
zna jeszcze całkowitej sumy. Tylko dojazdy do Warszawy, noclegi, wyżywie-

nie i leki, które pani Marta musi stale przyjmować stają się dużym obciążeniem 
domowego budżetu, stąd pomysł na zorganizowanie zbiórki. 
- Jestem bardzo wdzięczna wszystkim, którzy nam pomagają, wpłacają pie-

niądze, którzy zorganizowali piknik i tym, którzy na niego przyszli. Miesz-

kańcy Wałcza są wspaniali, bardzo dziękuję. Nie spodziewałam się, że okażą 
nam tyle serca - mówi A. Nowosielska. - Dziękuję też moim przyjaciołom, na 
których zawsze mogę liczyć i którzy bardzo zaangażowali się w organizację 
pikniku dla mojej mamy. 
Na leczenie Marty Chwalińskiej pieniądze można wpłacać za pośrednictwem 
portalu Pomagam.pl https://pomagam.pl/dlamamy123?utm_source=Facebo-

ok&utm_medium=catalog-ad&utm_campaign=dlamamy123&fbclid=IwA-

R3O3PfX0ZK-38ARyfwQtXEF_Ds6JEuojuZ1nKKVItp2ktns22ptoDycqUs 

i za pośrednictwem Fundacji Złotowianka https://fundacjazlotowianka.pl/
podopieczny/chwalinska-marta-c-78/

z
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Posprzątali kirkut
W ostatnią niedzielę w Tucznie odbyła się akcja społecznego sprzątania żydowskiego cmentarza.
Niestety mieszkańcy Tuczna stanowili 
mniejszość wśród społeczników, miesz-

kańców Poznania, Szczecina, Wałcza 
i Człopy. 
- Ponieważ to nie koniec porządkowa-

nia kirkutu, liczę że kolejnym razem 
parę osób z Tuczna przyłączy się do nas 
- mówi radny Marek Gajzler. - Tym bar-
dziej warto, że jest okazja do spotkania 
ciekawych postaci i rozmowy o naszej 
wspólnej historii, a organizatorzy za-

pewniają pyszne posiłki.
W trakcie niedzielnej akcji odsłonięto 
zarośnięte chwastami i omszałe na-

grobki oraz macewy i oczyszczone cały 
teren, odsłaniając m.in. pozostałości 
muru, niemal niewidocznego do tej 
pory. Znalezione też zostały dwie ma-

cewy, wykonane z kamienia, być może 
najstarsze na cmentarzu. Więcej będzie 
wiadomo po przetłumaczeniu hebraj-

skich inskrypcji.
- Jeżeli ktoś wie o macewach wywle-

czonych z kirkutu, znajdujących się 
gdzieś w Tucznie, proszę o informację, 
by umożliwić ich powrót na jedyne 
właściwe dla nich miejsce, czyli daw-

ny cmentarz. Już dziś prawdopodobnie 
zlokalizowaliśmy jedną na terenie par-
ku zamkowego i w najbliższym czasie 
przetransportujemy ja na teren cmenta-

rza - mówi M. Gajzler. 
Akcja odbyła się z inicjatywy KGW 
Ma-Lwa oraz Stowarzyszenia „Leśna 
Przystań”, uczestniczyli w niej m.in. 
członkowie Towarzystwa Historyczne-

go „Dzierżykraj” w Człopie wraz z Re-

gionalnym Towarzystwem Historycz-

nym Ziemi Wałeckiej oraz Bractwem 
Rycerzy Bezimiennych - Drużyna Wo-

jów Grodu Wałcz. 
Oprac. z

Kolejne zakażenie
Po kilku spokojnych dniach w środę 12 sierpnia Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Szczecinie poinformowała o kolejnym wy-

krytym zakażeniu SARS-CoV-2. 
Dotyczy to dziecka z powiatu wa-

łeckiego. 
Nadal największe ognisko jest 
w Mielęcinie, w gminie Człopa, 

gdzie choruje 14 osób, 4 przebywają 
w szpitalu w Szczecinie. To ludzie 
starsi, dla nich choroba może być 
niebezpieczna. Zakazili się uczest-

nicy pogrzebu w Tucznie, w którym 
uczestniczył mieszkaniec Śląska, 
jak się później okazało nosiciel ko-

ronawirusa. Chory spędził kilka dni 

w Mielęcinie i zaraził 14 osób. 
Dobre wiadomości przyszły 11 
sierpnia z Tuczna. Zakład Opiekuń-

czo-Leczniczy „Leśna Ustroń” jest 
wolny od koronawirusa. Wszystkie 
osoby poddane testowi mają ne-

gatywny wynik. Obecnie w szpi-
talu nie ma podejrzenia zarażenia 
koronawirusem wśród personelu 
i pacjentów. Również pozytywne 
informacje otrzymaliśmy z Urzędu 
Miasta i Gminy w Człopie. Przy-

pomnijmy, że w ubiegłym tygodniu 
wykryto zakażenie u stażystki, prze-

badano 5 innych pracowników, któ-

rzy mieli z nią najczęstszy kontakt. 
We wtorek okazało się, że wszyst-
kie wyniki badań były negatywne. 
- Nadal jesteśmy niespokojni ze 
względu na sytuację w Mielęcinie. 
Zakażeni i ich rodziny od ponad 
tygodnia przebywają w izolacji. 
Liczymy, że nie będą pojawiać się 

nowe zachorowania - mówi bur-
mistrz Człopy Jerzy Bekker. - Ka-

mień spadł mi z serca, kiedy oka-

zało się, że urzędnicy, którzy mieli 
najczęstszy kontakt z zakażoną sta-

żystką się nie zarazili. W gminie 
mieszkańcy podchodzą do sprawy 
poważnie, bo wiedzą, że choroba 
może mieć różny obraz. Są zakaże-

ni, którzy mają bardzo łagodne ob-

jawy, ale wiedzą też na przykładzie 
swoich znajomych i sąsiadów, że 
u ludzi starszych przebieg może być 
cięższy, wymagający hospitalizacji. 
W chwili zamknięcia tego numeru 
Extra Wałcza (12 sierpnia, godz. 
12.00) od początku pandemii zaka-

żenie SARS-CoV-2 wykryto u 26 
mieszkańców powiatu wałeckiego, 
5 z nich wyzdrowiało, jest 21 ak-

tywnych przypadków. 5 osób prze-

bywa w szpitalu w Szczecinie.
z
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Zakaz 
tymczasowy
W ubiegłym tygodniu dyrektor Miejskiego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji w Wałczu Aleksandra Szczepanek z uwagi 
na bezpieczeństwo plażowiczów wywiesiła tymczasowy 
zakaz przejeżdżania rowerem przez plażę.

Szczególnie w upalne dni, kiedy na 
plaży roiło się od kilkulatków, zda-

rzały się niebezpieczne sytuacje, 
dlatego rodzice zażądali wprowa-

dzenia zakazu. 
- Wpływało do mnie jako osoby od-

powiedzialnej za bezpieczeństwo na 
terenie ośrodka bardzo dużo skarg 
i pretensji. Kierowali je głównie 
rodzice dzieci, które korzystają 
z plaży i trawnika jako integralnej 
części wypoczynkowej przy kąpie-

lisku miejskim - informuje dyrektor 
ośrodka A. Szczepanek. - Dlatego 
ograniczenie dotyczy tylko tego 
obszaru, tabliczka nie oznacza, że 
rowerzyści mają zakaz wstępu na te-

ren ośrodka. Wręcz przeciwnie, ale 
bezpieczeństwo, szczególnie naj-
młodszych użytkowników, jest dla 
mnie priorytetem. 
A. Szczepanek podkreśla, że zakaz 
jest rozwiązaniem tymczasowym, 

dotyczy tylko okresu około waka-

cyjnego, kiedy na plaży przebywa-

ją mieszkańcy, dzieci z półkolonii, 
które organizuje MOSiR i uczest-
nicy obozów, które odbywają się na 
terenie ośrodka. 
- Aktualnie opracowujemy projekt 
inwestycji w połączeniu z plano-

wanymi ścieżkami rowerowymi. 
W minionym tygodniu odbyło się 
spotkanie z przedstawicielem poli-
cji, wiceburmistrzem oraz naczelni-
kiem Wydziału Gospodarki Komu-

nalnej i Drogownictwa UM - dodaje 
A. Szczepanek. - Zarówno podczas 
tego spotkania, jak i w mediach spo-

łecznościowych bardzo wiele osób 
opowiedziało się za słusznością do-

konanych zmian. Znak na płocie nie 
odcina możliwości okrążenia jezio-

ra, gdyż jest bardzo dobrej jakości 
trasa wzdłuż MOSiR-u. 

z
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Święto siatkówki
W obecności minister sportu Danuty Dmowskiej-Andrzejuk oraz jednej z najlepszych polskich siatkarek Małgorzaty Glinki zakończył się festiwal 
piłki siatkowej.
Festiwal piłki siatkowej organizowa-

ny jest od 10 lat przez działaczy UKS 
Volley, pod egidą fundacji Małgorza-

ty Glinki od trzech. W tym roku, ze 
względu na pandemię, liczba uczest-
ników została ograniczona i do Wał-
cza przyjechało tylko 140 zawodni-
czek i zawodników.
- Impreza jest 10-dniowa, uczestnicy 
czas mają wypełniony do ostatniej 
minuty - relacjonuje trenerka UKS 
Volley Agnieszka Niefiedowicz. 
- Przed południem odbywają się 
treningi, z kolei po południu roz-

grywamy mecze kontrolne. Ponadto 
uczestnicy wzięli udział w spływie 
kajakowym, bawili się w parku lino-

wym i na koniec festiwalu podczas 
pikniku. Pierwszy i drugi turnus od-

bywały się w Mrzeżynie, trzeci jest 
w Wałczu, a od 17 sierpnia rozpocz-

nie się kolejny, również w Wałczu, 
którym będą uczestniczyć młodzicz-

ki.
Na boisku przy SP nr 2 spotkali się 7 
sierpnia wszyscy uczestnicy festiwa-

lu, były gry i zabawy, przekąski i na-

poje. Zgromadzonych wraz z Mał-
gorzatą Glinką  powitała minister 
sportu Danuta Dmowska-Andrzejuk.
- Dziękuję pani Małgosi, że zaanga-

żowała się w prowadzenie fundacji 
promującej siatkówkę. Jako minister-
stwo wspieramy wszelkie sportowe 
inicjatywy, dlatego wspieramy rów-

nież sportowe wakacje z Małgorzatą 
Glinką - zapewniała D. Dmowska-

-Andrzejuk. - Liczymy, że po pan-

demii kolejne festiwale będą jeszcze 
liczniejsze.
- Jesteśmy niezmiernie wdzięczni, że 
pani minister wspiera nas we wszyst-
kich naszych projektach - mówiła M. 
Glinka.
Przedstawicielka Ministerstwa Spor-

tu i Turystyki zdradziła, że w Wałczu 
rząd planuje kilka poważnych inwe-

stycji. 
- Szykujemy się do dużej inwestycji 
w COS OPO na Bukowinie - chwilę 
później powiedziała D. Dmowska-

-Andrzejuk. - Chodzi o halę spor-
tową. Ponadto złożono wniosek 
o modernizacją hali w PWSZ, która 
będzie służyć studentom tej uczelni. 
Są również plany inwestycyjne doty-

czące wałeckiej Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego.

piotr

Grad medali
Wałeccy kajakarze odnieśli ogromny sukces na pierwszych mistrzo-

stwach Polski w SUP, współorganizowanych przez Związek SUP oraz 
Polski Związek Kajakowy.

Młodzieżowiec Patryk Kowalski w konkurencji seniorów na 200 m zdobył złoty medal, w popołu-

dniowym wyścigu na 2500 m zajął z kolei trzecią lokatę. Piotr Hertel w konkurencji open na 2000 m 
od samego początku objął prowadzenie i do samego końca nie oddał pierwszego miejsca. Świetnie 
spisali się także juniorzy młodsi: Kajetan Różański zdobył dwa złote medale na 200 m i 2000 m, na 
trzecim miejscu na 2000 m stanął natomiast Michał Wojtanek. Kolejne medale przywiozły młodziczki 
w konkurencji 1000 m. Amelia Marcikowska zajęła drugą lokatę, tuż za nią wyścig ukończyła Milena 
Mackiewicz. W tym samym wyścigu Martyna Łątkowska zajęła czwarte miejsce. Wielkim sukcesem 
zakończył się także start Jakuba Zajączkowskiego, który w emocjonującym wyścigu na ostatnich 
metrach zdobył złoty medal. 

Oprac. AK
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Drużyna Mecze Pukty Bilans

1. Hutnik Szczecin 4 12 11-1
2. Sokół Karlino 4 9 8-4
3. Rega Trzebiatów 4 9 8-9
4. Vineta Wolin 4 8 9-4
5. MKP Szczecinek 4 8 9-4
6. Darłovia Darłowo 4 7 8-5
7. Sparta Węgorzyno 4 7 7-6
8. Rasel Dygowo 4 7 11-8
9. Olimp Gościno 4 6 6-8

10. Wieża Postomino 4 6 9-9
11. Biali Sądów 4 6 5-8

12. Polonia Płoty 4 5 6-7
13. Lech Czaplinek 3 4 3-3
14. ORZEŁ Wałcz 4 4 3-4
15. Gryf Kamień 4 3 8-7
16. Kluczevia Stargard 2 3 5-5
17. Mechanik Bobolice 4 3 4-8
18. Ina Goleniów 4 3 5-12
19. Leśnik Manowo 3 1 2-6
20. Błękitni II Stargard 2 0 3-6
21. Iskierka Szczecin 4 0 4-9

Ważne punkty
Piłkarze wałeckiego Orła pokonali na własnym terenie beniaminka ligi. Goście wysoko 
postawili poprzeczkę i o zwycięstwie gospodarzy zdecydowały ostatnie minuty i tro-

chę szczęścia.

Orzeł Wałcz - Biali Sądów 2:0 (0:0)
Orzeł: Odolczyk - Michalik, Dziekań-

ski, Wesołowski, Juracki – Kowal-
czuk (Rogiewicz), Burak, Popiołek, 
Cerazy (Stolarski) - Albin (Dyba-

czewski) Wegner (Hermanowicz).
Bramki: Wegner, Popiołek.
Co bardziej spostrzegawczy kibi-
ce zauważyli, że na ławce trener-
skiej Orła nie zasiada Marcin Łyjak, 
a w jego zastępstwie drużyną kiero-

wał Artur Szapowicz. Od razu poja-

wiły się spekulacje jakoby po ostat-
nich niepowodzeniach Orła trener 
popadł w niełaskę. Jednak po meczu 
prezes klubu Dariusz Baran stwier-
dził krótko, że trener Łyjak przebywa 
na szkoleniu.
Spotkanie toczyło się w sporym 
upale, który powodował, że piłkarze 
zbytnio nie forsowali tempa i grali 
jakby zrywami. Pierwsze minuty były 
nerwowe u obu stron, zawodnicy pró-

bowali atakować, lecz nie zapominali 
o defensywie. Pierwsi na akcję więk-

szą liczbą graczy zdecydowali się 
goście - w 6. minucie i dwie minuty 
później pod bramką Orła było gorą-

co. Najpierw do zagranej wzdłuż linii 
bramkowej piłki nikt z piłkarzy Bia-

łych nie doszedł, a później futbolów-

ka po strzale z kilku metrów przeszła 
tuż obok słupka. W odpowiedzi wał-

czanie wyszli w 15. minucie kontrą, 
lecz dośrodkowanie wyłapał bram-

karz przyjezdnych, a uderzenie Al-
bina minutę później było zbyt lekkie. 
Gospodarze mogli objąć prowadzenie 
w 20. minucie, lecz piłkę po strzale 
Jurackiego golkiper gości końcami 
palców sparował na rzut rożny. Ten 
sam zawodnik mógł zdobyć bramkę 
samobójczą w 25. minucie, kiedy to 
próbując wybić piłkę we własnym 
polu karnym trafił w spojenie słupka 
i poprzeczki. W końcówce pierw-

szej połowy goście podkręcili tem-

po i w 35. minucie Odolczyk musiał 
się mocno wyciągnąć, aby obronić 
daleki strzał a tuż przez przerwą Mi-
chalik zablokował ostre uderzenie. 
Drugą odsłonę przejezdni rozpoczę-

li od szybkich ataków i dwukrotnie 
pod bramką gospodarzy powstało 
ogromne zamieszanie, jednak obroń-

cy zdołali wybić piłkę. W 63. minucie 
Wesołowski nieprzepisowo zatrzy-

mał w polu karnym rywala i arbiter 
wskazał na „wapno”. Egzekwujący 
rzut karny zawodnik Białych nie trafił 
w światło braki i wyraźnie przestrze-

lił. Później nastąpiło spowolnienie 
gry i żaden z zespołów nie bardzo 
kwapił się do ataków. Dopiero w 85. 
minucie do zagranej na wolne pole 
piłki dobiegł Wegner i mając przed 

sobą tylko bramkarza rywali, spo-

kojnie trafił do siatki. Goście jeszcze 
próbowali walczyć, lecz kiedy w już 
doliczonym czasie gry Popiołek rów-

nież w sytuacji sam na sam pokonał  
golkipera przyjezdnych, dali sobie 
spokój.

IV liga

Pozostałe wyniki 4. kolejki: Klucze-

via Stargard - Rasel Dygowo 3:5, 
Darłovia Darłowo – Vineta Wolin 
2:2, Mechanik Bobolice – Sparta 
Węgorzyno 2:1, Błękitni II Stargard 
– Sokół Karlino 1:2, Ina Goleniów 
– Iskierka Szczecin 4:2, MKP Szcze-

cinek – Lech Czaplinek 1:1, Olimp 
Gościno – Gryf Kamień 2:0, Rega 
Trzebiatów – Wieża Postomino 0:5, 
Hutnik Szczecin – Polonia Płoty 3:1.

Klasa Okręgowa
Wyniki 2. kolejki: Korona Człopa 
– Pogoń Połczyn 2:3, KP Drawsko 
– Olimp Złocieniec 2:2, Redłovia 
Redło – Orzeł Bierzwnik 2:3, Świa-

towid Łobez – Mechanik Turowo 1:2, 
Zawisza Grzmiąca – Orzeł Łubowo 
1:2, Błonie Barwice – Ikar Krosino 
0:2, Calisia Kalisz – Wiarus Żółtnica 
2:0, Drzewiarz Świerczyna – Spójnia 
Świdwin 1:3.

piotr

Drużyna Mecze Pukty Bilans

1. Pogoń Połczyn 2 6 9-4
2. Spójnia Świdwin 2 6 6-1
3. Mechanik Turowo 2 6 6-2
4. Ikar Krosino 2 6 5-1
5. Orzeł Bierzwnik 2 6 6-4
6. KP Drawsko 2 4 9-2
7. Calisia Kalisz 2 4 4-2
8. Wiarus Żółtnica 2 3 2-2
9. Orzeł Łubowo 2 3 3-4

10. Drawa Drawno 1 1 2-2
11. Olimp Złocieniec 1 1 2-2
12. KORONA Człopa 2 0 4-6
13. Redłovia Redło 2 0 2-5
14. Zawisza Grzmiąca 2 0 2-6
15. Światowid Łobez 2 0 2-6
16. Drzewiarz Świerczyna 2 0 3-9
17. Błonie Barwice 2 0 0-9

IV liga

Klasa Okręgowa

TELEFON ZAUFANIA
KORONA AA
al. Tysiąclecia
731 205 310
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